
Verbale di deliberazione N. 102
della Giunta comunale

COMUNE DI MEZZANO

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 
2023/2025.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì sei del mese di settembre, alle ore 18.15, nella sede 

Municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

1.  Zugliani Giampiero Sindaco Presente

2.  Orler Samuele Vicesindaco Presente

3.  Dalla Sega Tatiana Assessore Presente

4.  Orler Ferdinando Assessore Presente

5.  Pistoia Ferruccio Assessore Presente

Assiste il Segretario Comunale  Bond dott.ssa Micol.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Zugliani  Giampiero, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 2023/2025. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che, per gli enti locali della Provincia Autonoma di Trento, dal 1 gennaio 2017 è entrata in 

vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato 

dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126. 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio. 

 

Richiamato in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di 

cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio sia non negativo. 

 

Dato atto che con deliberazione n. 29, del 20.12.2022, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2023/2025. 

 

Dato atto che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di spesa e di entrata. 

 

Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio 

risulta non negativo. 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs.  n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario 

e di tutti gli equilibri di bilancio. 

 

Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato 

art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs.  267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 

Revisione, ai sensi dell’art.  239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 

dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 

nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio 

approvate nel corso dell'esercizio. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 5, del 28.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Finanziario, Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 29, dd. 20.12.2022, con la quale sono stati approvati il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025, il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e la nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 



Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Mezzano. 

 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, anche avuto riguardo all’immediata 

eseguibilità da conferire al presente provvedimento; 

 
DELIBERA 

 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 

riferimento del Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025 analiticamente 

riportate nell’allegato prospetto;  

  

2. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa 

alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 

 

3. di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 

citato art. 175   comma 5bis   lettera   d)   TUEL, non necessita   del parere dell'Organo   di 

Revisione, ai sensi dell’art.  239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità 

dell’organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 

conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 

bilancio approvate nel corso dell’esercizio; 

 

4. di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 

216, 1° comma, del D.Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.; 

 

5. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2 per consentire l’operatività amministrativa del Comune; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.183 del 

Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l’urgenza di rendere operativa 

l’attività amministrativa comunale; 

 

7. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso il 

presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

-  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Bond dott.ssa Micol

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zugliani  Giampiero

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera GCXCASSA GC del 06/09/2023 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs  

COMUNE DI MEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

35.380,05 0,00 0,00 35.380,05

655.198,42 0,00 0,00 655.198,42

396.615,00 0,00 0,00 396.615,00

Fondo iniziale di cassa 712.288,90 0,00 0,00 712.288,90

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 911.727,25

849.832,05 0,00

4.000,00

0,00

0,00

849.832,05

915.727,25

65.895,20 65.895,20

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.267.907,99

1.141.344,52 0,00

4.000,00

0,00

0,00

1.141.344,52

1.271.907,99

130.563,47 130.563,47

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.520.225,36

2.995.778,84 0,00

1.242.233,65

0,00

0,00

2.995.778,84

3.762.459,01

766.680,17 766.680,17

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 3.344.269,65

3.447.481,95 0,00

1.242.233,65

0,00

0,00

3.447.481,95

4.586.503,30

1.139.021,35 1.139.021,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

1.874.867,12

8.917.585,260,000,00

1.246.233,65 0,00 10.417.547,81

1.874.867,12

8.917.585,26

9.171.314,16
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 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera GC del 06/09/2023 n. GCXCASSA  

COMUNE DI MEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.256,60

25.000,00

20.256,60

0,00

6.000,00

0,00

0,00

1.256,60

25.000,00

26.256,60

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 225.203,23

227.159,50 0,00

6.000,00

0,00

0,00

227.159,50

231.203,23

4.043,73 4.043,73

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

5.140,39

122.011,46

130.151,85

0,00

0,00

0,00

-3.000,00

5.140,39

122.011,46

127.151,85

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 269.293,27

240.560,16 0,00

0,00

0,00

-3.000,00

240.560,16

266.293,27

25.733,11 25.733,11

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.122.520,25

2.023.543,29 0,00

6.000,00

0,00

-3.000,00

2.023.543,29

2.125.520,25

101.976,96 101.976,96

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

688.295,23

25.295,23

0,00

663.000,00

0,00

0,00

0,00

688.295,23

688.295,23
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 34.204,05

695.295,23 0,00

663.000,00

0,00

0,00

695.295,23

697.204,05

1.908,82 1.908,82

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

50.369,68

93.784,32

140.154,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

50.369,68

93.784,32

144.154,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 304.992,56

237.832,20 0,00

4.000,00

0,00

0,00

237.832,20

308.992,56

71.160,36 71.160,36

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 341.196,61

935.127,43 0,00

667.000,00

0,00

0,00

935.127,43

1.008.196,61

73.069,18 73.069,18

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

665.333,65

0,00

0,00

665.333,65

0,00

0,00

0,00

665.333,65

665.333,65

Totale Programma 1 Difesa del suolo

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

665.333,65 0,00

665.333,65

0,00

0,00

665.333,65

665.333,65

0,00 0,00

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.247,00

396.383,50

356.130,50

0,00

46.500,00

0,00

0,00

6.247,00

396.383,50

402.630,50

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 362.199,70

400.383,50 0,00

46.500,00

0,00

0,00

400.383,50

408.699,70

8.316,20 8.316,20
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SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 874.110,87

1.434.217,15 0,00

711.833,65

0,00

0,00

1.434.217,15

1.585.944,52

151.727,37 151.727,37

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

18.000,00

372.254,86

0,00

0,00

0,00

-135.600,00

0,00

18.000,00

236.654,86

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 372.254,86

18.000,00 0,00

0,00

0,00

-135.600,00

18.000,00

236.654,86

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 372.254,86

27.693,68 0,00

0,00

0,00

-135.600,00

27.693,68

236.654,86

0,00 0,00

735.744,55

8.917.585,26

9.861.890,99

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,000,00

1.384.833,65 -138.600,00

735.744,55

8.917.585,26

8.615.657,34

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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