

COMUNE DI MEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione N. 102

della Giunta comunale

OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione

2023/2025.

L'anno **DUEMILAVENTITRE** addì **sei** del mese di **settembre**, alle ore 18.15, nella sede Municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori:

1. Zugliani Giampiero	Sindaco	Presente
2. Orler Samuele	Vicesindaco	Presente
3. Dalla Sega Tatiana	Assessore	Presente
4. Orler Ferdinando	Assessore	Presente
5. Pistoia Ferruccio	Assessore	Presente

Assiste il Segretario Comunale Bond dott.ssa Micol.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Zugliani Giampiero, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa bilancio di previsione 2023/2025.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, per gli enti locali della Provincia Autonoma di Trento, dal 1 gennaio 2017 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126.

Visto l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio.

Richiamato in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo.

Dato atto che con deliberazione n. 29, del 20.12.2022, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025.

Dato atto che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di spesa e di entrata.

Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio risulta non negativo.

Richiamato l'art. 193, 1 comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio.

Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio.

Visti:

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge Regionale 01.08.2019, n. 3;
- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 "Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento all'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, n. 42):
- il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n 267 e ss.mm.;
- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 5, del 28.03.2018;
- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi Finanziario, Tecnico Urbanistica e Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità di Primiero.

Vista la deliberazione consiliare n. 29, dd. 20.12.2022, con la quale sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2023/2025, il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e la nota integrativa al bilancio medesimo.

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell'istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell'articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mezzano.

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018.

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018.

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, anche avuto riguardo all'immediata eseguibilità daconferire al presente provvedimento;

DELIBERA

- 1. di apportare, ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2023/2025 analiticamente riportate nell'allegato prospetto;
- 2. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo;
- 3. di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio;
- 4. di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell'art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- 5. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all'Albo telematico, la presente deliberazione ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell'art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2 per consentire l'operatività amministrativa del Comune;
- 6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2, stante l'urgenza di rendere operativa l'attività amministrativa comunale;
- 7. di dare atto che a norma dell'art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
 - opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 dell'allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa,
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm..

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO Zugliani Giampiero							ETARIO COMUNALE ad dott.ssa Micol				
Documento prodotto in originale informatico dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).	e firmat	o digitalmente	ai sens	i degli	art.	20	e 21	del	"Codice		

COMUNE DI MEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo..... Rif. delibera GCXCASSA GC del 06/09/2023

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIA	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN	
		BENOMINAZIONE		VARIAZIONE - ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	OGGETTO - ESERCIZIO 2023
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			35.380,05	0,00	0,00	35.380,05	
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			655.198,42	0,00	0,00	655.198,42	
Utilizzo Avanzo d'amministra	zione			396.615,00	0,00	0,00	396.615,00
Fondo iniziale di cassa				712.288,90	0,00	0,00	712.288,90
TITOLO	3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
Tipologia	100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla	residui presunti	65.895,20			65.895,20
		gestione dei beni	previsione di	849.832,05	0,00	0,00	849.832,05
			previsione di cassa	911.727,25	4.000,00	0,00	915.727,25
TOTALE TITOLO	3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	residui presunti	130.563,47			130.563,47
			previsione di	1.141.344,52	0,00	0,00	1.141.344,52
			previsione di cassa	1.267.907,99	4.000,00	0,00	1.271.907,99
TITOLO	4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
Tipologia	200	Contributi agli investimenti	residui presunti	766.680,17			766.680,17
			previsione di	2.995.778,84	0,00	0,00	2.995.778,84
			previsione di cassa	2.520.225,36	1.242.233,65	0,00	3.762.459,01
TOTALE TITOLO	4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	1.139.021,35			1.139.021,35
			previsione di	3.447.481,95	0,00	0,00	3.447.481,95
			previsione di cassa	3.344.269,65	1.242.233,65	0,00	4.586.503,30
TOTALE GENERALE DELLE	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunt		residui presunti	1.874.867,12			1.874.867,12
			previsione di	8.917.585,26	0,00	0,00	8.917.585,26
			previsione di cassa	9.171.314,16	1.246.233,65	0,00	10.417.547,81

COMUNE DI MEZZANO

PROVINCIA DI TRENTO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIA	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN	
MIODIONE, I NOOKAMMA, IIIC	,,,	BENOMINAZIONE		VARIAZIONE - ESERCIZIO 2023	in aumento	in aumento in diminuzione	
MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione					
Programma	2	Segreteria generale					
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	1.256,60			1.256,
			previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,
			previsione di cassa	20.256,60	6.000,00	0,00	26.256
Totale Programma	2	Segreteria generale	residui presunti	4.043,73			4.043
			previsione di competenza	227.159,50	0,00	0,00	227.159,
			previsione di cassa	225.203,23	6.000,00	0,00	231.203
Programma	11	Altri servizi generali					
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	5.140,39			5.140
			previsione di competenza	122.011,46	0,00	0,00	122.011
			previsione di cassa	130.151,85	0,00	-3.000,00	127.151
Totale Programma	11	Altri servizi generali	residui presunti	25.733,11			25.733
			previsione di competenza	240.560,16	0,00	0,00	240.560
			previsione di cassa	269.293,27	0,00	-3.000,00	266.293
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali e generali e di gestione	residui presunti	101.976,96			101.976
			previsione di competenza	2.023.543,29	0,00	0,00	2.023.543
			previsione di cassa	2.122.520,25	6.000,00	-3.000,00	2.125.520
MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	1	Istruzione prescolastica					
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00			0
			previsione di competenza	688.295,23	0,00	0,00	688.295
			previsione di cassa	25.295,23	663.000,00	0,00	688.295,

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIA	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN			
MIGGIONE, FROGRAMMA, ITT	OLO	BENOWINAZIONE		VARIAZIONE - ESERCIZIO 2023	in aumento in diminuzione		OGGETTO - ESERCIZIO 2023	
Totale Programma	1	Istruzione prescolastica	residui presunti	1.908,82			1.908,82	
			previsione di competenza	695.295,23	0,00	0,00	695.295,23	
			previsione di cassa	34.204,05	663.000,00	0,00	697.204,05	
Programma	2	Altri ordini di istruzione non universitaria						
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	50.369,68			50.369,68	
			previsione di competenza	93.784,32	0,00	0,00	93.784,32	
			previsione di cassa	140.154,00	4.000,00	0,00	144.154,00	
Totale Programma	2	Altri ordini di istruzione non universitaria	residui presunti	71.160,36			71.160,36	
			previsione di competenza	237.832,20	0,00	0,00	237.832,20	
			previsione di cassa	304.992,56	4.000,00	0,00	308.992,56	
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio	residui presunti	73.069,18			73.069,18	
			previsione di competenza	935.127,43	0,00	0,00	935.127,4	
			previsione di cassa	341.196,61	667.000,00	0,00	1.008.196,6	
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am	bie					
Programma	1	Difesa del suolo						
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	0,00			0,0	
			previsione di competenza	665.333,65	0,00	0,00	665.333,69	
			previsione di cassa	0,00	665.333,65	0,00	665.333,69	
Totale Programma	1	Difesa del suolo	residui presunti	0,00			0,00	
			previsione di competenza	665.333,65	0,00	0,00	665.333,6	
			previsione di cassa	0,00	665.333,65	0,00	665.333,65	
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
Titolo	2	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	6.247,00			6.247,00	
			previsione di competenza	396.383,50	0,00	0,00	396.383,50	
			previsione di cassa	356.130,50	46.500,00	0,00	402.630,50	
Totale Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	8.316,20	·	·	8.316,20	
-			previsione di competenza	400.383,50	0,00	0,00	400.383,50	
			previsione di cassa	362.199,70	46.500,00	0,00	408.699,70	

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE	VARIA	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN			
MISSIONE, PROGRAMMA, ITA)LO	DENOMINAZIONE		VARIAZIONE - ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	OGGETTO - ESERCIZIO 2023
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e	residui presunti	151.727,37			151.727,37
		dell'ambiente	previsione di competenza	1.434.217,15	0,00	0,00	1.434.217,15
			previsione di cassa	874.110,87	711.833,65	0,00	1.585.944,52
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti					
Programma	1	Fondo di riserva					
Titolo	1	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00			0,00
			previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
			previsione di cassa	372.254,86	0,00	-135.600,00	236.654,86
Totale Programma	1	Fondo di riserva	residui presunti	0,00			0,00
			previsione di competenza	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00
			previsione di cassa	372.254,86	0,00	-135.600,00	236.654,86
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti	0,00			0,00
			previsione di competenza	27.693,68	0,00	0,00	27.693,68
			previsione di cassa	372.254,86	0,00	-135.600,00	236.654,86
TOTALE GENERALE DELLE U	SCITE		residui presunti	735.744,55			735.744,55
			previsione di competenza	8.917.585,26	0,00	0,00	8.917.585,26
			previsione di cassa	8.615.657,34	1.384.833,65	-138.600,00	9.861.890,99